
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo545 

av Ragnhild Pohanka och Kaj Nilsson (båda m p) 
Avveckling av pälsdjursuppfödning 

Den nya djurskyddslagen har fått mycket beröm och prisas både i Sverige och 
utlandet för att hävda djurens egenvärde i ett människocentrerat samhälle. 
Att djuren tillerkänns ett egenvärde och att man måste ta hänsyn till olika 
arters naturliga beteende måste innebära att uppfödning av pälsdjur i bur 
saknar existensberättigande och strider mot rådande rättsuppfattning i den 
nya djurskyddslagen (skyddsförordningen utfärdad 2 juni 1988 och § 3). 

Här följer en inspektionsrapport från en pälsdjursfarm hösten 1988. 

Rapporten utgör ett exempel på hur det går till på vissa pälsdjursfarmer. 

l. Många minkar dog av värmeslag i sina burar. Burarna är placerade i större 
enheter i s. k. skugghus, vars tak är av korrugerad plåt. Under dessa tak blev 
det olidligt hett under varma sommardagar. 

2. Vattenkopparna är oftast av plåt/stål, vilket gör vattnet hett under 
sommaren och under vintern iskallt. Det har hänt att rävars tunga har frusit 
fast i dessa vattenkoppar med följd att räven ryckt loss sin egen tunga. 

3. En avlivningsmetod är långsam gasning medelst avgasröret från en 
traktor; kvalificerat djurplågeri. 

4. 2-3 rävar är oftast i samma bur, och där förekommer kannibalism mellan 
djuren. Även andra skador uppkommer, då räven tvingas gnaga och slicka 
genom nätgallret för att nå maten, som ligger på mat-/foderplåten, som är 
placerad utanför buren. 

Rävar och minkar är bland de minst domesticerade djur vi har i svensk 
djurhållning. De är inte uppfödda och selekterade för detta ändamål mer än 
under ett fåtal generationer. 

Fisk- och slakteriavfall som utnyttjats som mink- och rävföda borde kunna 
komposteras och tas till vara på detta sätt. Det är ovärdigt ett modernt 
samhälle som Sverige att anläggningar där sådant kvalificerat djurplågeri 
bedrivs tillåts existera. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 
l. att riksdagen beslutar att pälsdjursfarmerna avvecklas inom en 

tvåårsperiod, 
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2. att riksdagen beslutar att alla pälsdjursfarmer inom ett halvår Mot. 1988189 
inspekteras av lokala miljö- och hälsoskyddsnämnder och att där Jo545 
missförhållanden ochfeller djurplågeri konstateras dessa farmer ome-
delbart stängs och djuren avlivas. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Ragnhild Pohanka (mp) Kaj Nilsson (mp) 
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